



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 50/2022 11.12.2022

## Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

### **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Tak i wy bądźcie cierpliwi i umacniajcie serca wasze, bo przyście Pana jest już bliskie. Nie uskarżajcie się, bracia, jeden na drugiego, byście nie podpadli pod sąd.”

(z drugiego czytania dzisiejszej Mszy św.)

Wciąż jest tak wielu którzy nie mają Bożego pokoju. Dzielimy się radością! Opowiadajmy sobie nawzajem o tym, co Pan czyni nam! ks. Robert Grohs, Proboszcz



### **Papież Franciszek na Twitterze:**

„W #EwangeliaDnia (Mt 3,1-12) Jan Chrzciciel mówi: „Wydajcie godny owoc nawrócenia!”. Jest to krzyk miłości, jak wołanie ojca, który widzi syna niszczącego siebie i mówi mu: „Nie wyrzucaj swego życia!” „Usłyszmy skierowane do nas wołanie miłości Jana Chrzciciela, byśmy powrócili do Boga, i nie pozwólmy, aby ten #Adwent przeminął jak dni z kalendarza, bo to czas łaski dla nas, teraz, tutaj! #EwangeliaDnia (Mt 3,1-12)” (4.12) „Słowo Boże wprowadza nas w codzienne sytuacje, we wsłuchiwanie się w cierpienia naszych braci i sióstr, w krzyk ubogich, w przemoc i niesprawiedliwość, które ranią społeczeństwo i planetę, abyśmy nie byli chrześcijanami obojętnymi, ale aktywnymi, twórczymi, proroczymi.” (5.12) „Adwentowa droga składa się z wielu codziennych małych gestów pokoju: gestów przyjęcia, zrozumienia, bliskości, przebaczenia, służby... Gestów uczynionych z sercem jako kroki w stronę Betlejem, do Jezusa, Króla pokoju.” (6.12) „Złożmy naszą ufność w Panu wszechświata, który ogromnie nas miłuje i wie, że możemy z Nim zbudować coś wspaniałego, coś wiecznego. Życie świętych ukazuje nam to w najpiękniejszy sposób.” (7.12) „W dzisiejszej Ewangelii (Łk 1, 26-38) anioł nie nazywa Maryi po imieniu, lecz zwraca się do niej nowym imieniem: pełna łaski. Pełna łaski, a więc wolna od grzechu – jest to imię, które nadaje jej Bóg i które dziś świętujemy.” „Poprzez Chrystusa, staliśmy się na zawsze umiłowanymi dziećmi Boga. Oto nasze oryginalne piękno, którym należy się radować! Dziś Maryja, zadziwiona łaską, która uczyniła Ją piękną od pierwszej chwili życia, prowadzi nas do zachwytu nad naszym pięknem.” (8.12) „Jeśli przyjmiemy Chrystusa z otwartymi ramionami, będziemy również przyjmować innych z ufnością i pokorą.” (9.12)

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w Trzecią Niedzielę Adwentu, prosimy Ojca, by to on sprawił, byśmy „przygotowali nasze serca i z radością mogli obchodzić wielką tajemnicę naszego zbawienia”.
2. Dziś przypada dzień comiesięcznego spotkania członków Żywego Różańca.
3. Zapraszam na roraty. Rozpoczynamy dzień z Bogiem i Maryją od Mszy św.
4. We wtorek przypada wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy, a w środę – św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła.
5. W piątek zapraszamy na adorację prowadzoną przez naszą młodzież.
6. Za tydzień rozpoczynają się nasze parafialne rekolekcje adwentowe.
7. Ogłoszenie szkolne: „W niedzielę 18 grudnia po Mszach o godz. 8.00 i 11.00 społeczność Szkoły Podstawowej we Wręczycy Wielkiej serdecznie zaprasza na kiermasz bożonarodzeniowy, z którego dochód przeznaczony zostanie na potrzeby uczniów naszej szkoły”.
8. Pierwsze spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej odbędzie się w poniedziałek 19 grudnia o 18:00.
9. Najnowsza „Niedziela” zawiera tekst „Korzenie i skrzydła” o przyczynach obecnego kryzysu wychowawczego, który dotyka zarówno rodzin, jak i szkół oraz o drogach wyjścia z niego, a także artykuł o kobiecie, która pustkę starała się wypełnić pracą i alkoholem, a obecnie po swoim nawróceniu jest zakonnicą.
10. W „Oblubieńcu” znajdziemy kolejny odcinek o wierze w Kościół oraz katechezę Papieża Franciszka o tym, jak przeżywać trudności duchowe.
11. Dziękuję za anonimowy dar 150 zł na potrzeby kościoła.
12. Można nabyć w zakrystii świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom na stół świąteczny oraz Bożonarodzeniowy opłatek. Nadal proszę też o pomoc w dostarczeniu opłatków do wszystkich domów i mieszkań, zwłaszcza na ulicę Zamkową, Sienkiewicza, Miodową, Jabłoniową i 3-Maja.



## **Wierzę w święty Kościół powszechny z Katechizmu Kościoła Katolickiego, odcinek 2.**

754 "Kościół jest owczarnią, której jedyną i konieczną bramą jest Chrystus Jest trzodą, której sam Bóg zapowiedział, że będzie jej pasterzem, i której owce, chociaż rządzone przez pasterzy - ludzi, są jednak nieustannie prowadzone i karmione przez samego Chrystusa, Dobrego Pasterza i Księcia pasterzy, który oddał swoje życie za owce.

755 Kościół jest polem uprawnym lub «rolą Bożą» (1 Kor 3, 9). Na tej roli rośnie stare drzewo oliwne, którego świętym korzeniem byli patriarchowie i na którym to drzewie dokonało się i dokona pojednanie Żydów i pogan. Rola ta jest uprawiana przez niebieskiego Rolnika jako winnica wybrana, prawdziwym Krzewem winnym jest Chrystus, udzielający życia i wzrostu latoroślom, którymi my jesteśmy; za pośrednictwem Kościoła trwamy w Nim, i bez Niego nic nie możemy uczynić.

756 Bardzo często Kościół jest nazywany «Bożą budowlą» (1 Kor 3, 9). Pan

porównał siebie samego do kamienia odrzuconego przez budujących, który jednak stał się kamieniem węgielnym. Na tym fundamencie Apostołowie zbudowali Kościół; od tego fundamentu wziął on trwałość i spoistość. Ta budowla jest ozdabiana różnymi określeniami: «jest domem Boga», w którym mieszka Jego rodzina; jest mieszkaniem Boga w Duchu; «przybytkiem Boga z ludźmi» (Ap 21, 3), a przede wszystkim świątą świątynią, która ukazywana jako sanktuarium zbudowane z kamieni, jest czczona przez świętych Ojców, a w liturgii jest słusznie upodobniona do Miasta świętego, nowego Jeruzalem. W tę świątynię, niby żywe kamienie, jesteśmy wbudowani tu na ziemi. Jan Ewangelista kontempluje to Miasto Święte, przy odnowieniu świata «zstępujące z nieba od Boga, przystrojone jak oblubienica zdobna w klejnoty dla swego męża» (Ap 21,1-2).

757 Kościół, nazywany także «górnym Jeruzalem» i «naszą matką» (Ga 4, 26), jest przedstawiany jako niepokalana oblubienica niepokalanego Baranka, którą Chrystus «umiłował... i wydał za nią samego siebie, aby ją uświęcić» (Ef 5, 25-26), którą złączył ze sobą węzłem nierozzerwalnym i nieustannie ją «żywi i pielęgnuje» (Ef 5, 29)".

## **II. Początek, założenie i posłanie Kościoła**

758 Aby zgłębić tajemnicę Kościoła, trzeba rozważyć przede wszystkim jego początek w zamyśle Trójcy Świętej oraz jego stopniową realizację w historii.

### **Zamysł zrodzony w sercu Ojca**

759 "Odwieczny Ojciec, najzupełniej wolnym i tajemniczym zamysłem swej mądrości i dobroci, stworzył cały świat, postanowił podnieść ludzi do uczestnictwa w życiu Bożym", do którego powołuje wszystkich ludzi w swoim Synu: "Wierzących w Chrystusa postanowił zwołać w Kościół święty". Ta "rodzina Boża" konstituuje się i urzeczywistnia stopniowo w ciągu kolejnych etapów historii ludzkiej, według postanowień Ojca: Kościół więc "zapowiedziany w figurach już od początku świata, cudownie przygotowany w historii narodu izraelskiego i w Starym Przymierzu, założony <<w czasach ostatecznych>>, został ukazany przez wylanie Ducha, a osiągnie swoje wypełnienie w chwale na końcu wieków".

### **Kościół - zapowiedziany w figurach już od początku świata**

760 "Świat został stworzony ze względu na Kościół" - mówili chrześcijanie pierwszych wieków. Bóg stworzył świat ze względu na komunie w Jego Boskim życiu, która realizuje się przez "zwołanie" ludzi w Chrystusie; tym „zwołaniem" jest Kościół. Kościół jest celem wszystkich rzeczy i nawet bolesne wydarzenia, takie jak upadek aniołów i grzech człowieka, zostały dopuszczone przez Boga tylko jako okazja i środek do okazania całej mocy Jego ramienia, ogromu miłości, jakiej chciał udzielić światu.

Jak wolą Bożą jest czyn, a tym czynem jest "świat", tak Jego intencją jest zbawienie człowieka, i ta intencja nazywa się Kościołem.

### **Kościół - przygotowywany w Starym Przymierzu**

761 Zwołanie ludu Bożego zaczyna się w chwili, w której grzech niszczy jedność ludzi z Bogiem oraz komunie ludzi między sobą. Zgromadzenie Kościoła jest w pewnym sensie reakcją Boga na chaos spowodowany przez grzech. To ponowne zjednoczenie dokonuje się tajemniczo w łonie wszystkich narodów: "W każdym

narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i postępuje sprawiedliwie" (Dz 10, 35).

762 Przygotowanie pośrednie do zgromadzenia Ludu Bożego zapoczątkowuje, powołanie Abrahama, któremu Bóg obiecuje, że stanie się ojcem wielkiego narodu. Przygotowanie bezpośrednie następuje wraz z wybraniem Izraela jako ludu Bożego. Przez wybranie Izrael ma być znakiem przyszłego zjednoczenia wszystkich narodów. Jednak już prorocy oskarżają Izraela, że zerwał przymierze i że zachował się jak nierządnicą. Zapowiadają oni nowe i wieczne Przymierze. "Chrystus ustanowił to Nowe Przymierze".

### **Kościół - ustanowiony przez Jezusa Chrystusa**

763 Urzeczywistnienie w pełni czasów zbawczego planu Ojca jest zadaniem Syna; taki jest motyw Jego "posłania". "Pan Jezus bowiem zapoczątkował Kościół swój, głosząc radosną nowinę, a mianowicie nadejście Królestwa Bożego obiecane od wieków w Piśmie". Aby wypełnić wolę Ojca, Chrystus zapoczątkował Królestwo niebieskie na ziemi. Kościół jest "Królestwem Chrystusa obecnym już w tajemnicy".

764 "Królestwo to zaczyna jaśnieć dla ludzi w słowie, czynach i obecności Chrystusa". Przyjął słowo Jezusa - to przyjął "samo Królestwo Boże". Załącznikiem i początkiem Królestwa jest "mała trzódka" (Łk 12, 32) tych, których Jezus przyszedł zwołać wokół siebie i których On sam jest pasterzem. Stanowią oni prawdziwą rodzinę Jezusa. Tych, których zgromadził wokół siebie, nauczył nowego sposobu postępowania, a także swojej modlitwy.

765 Pan Jezus nadał swojej wspólnoty strukturę, która będzie trwała aż do całkowitego wypełnienia Królestwa. Przede wszystkim dokonał tego przez wybór Dwunastu z Piotrem jako ich głową. Reprezentując dwanaście pokoleń Izraela, są oni fundamentami nowego Jeruzalem. Dwunastu oraz inni uczniowie uczestniczą w posłaniu Chrystusa, w Jego władzy, a także w Jego losie. Przez wszystkie te działania Chrystus przygotowuje i buduje swój Kościół.

766 Przede wszystkim jednak Kościół narodził się z całkowitego daru Chrystusa dla naszego zbawienia, uprzedzonego w ustanowieniu Eucharystii i zrealizowanego na krzyżu. "Znakiem tego początku i wzrastania [Kościoła] jest krew i woda wypływające z otwartego boku Jezusa ukrzyżowanego". "Albowiem z boku umierającego na krzyżu Chrystusa zrodził się przedziwny sakrament całego Kościoła". Jak Ewa została utworzona z boku śpiącego Adama, tak Kościół narodził się z przebitego serca Chrystusa, który umarł na krzyżu.

### **Kościół - ukazany przez Ducha Świętego**

767 "Kiedy zaś dopełniło się dzieło, którego wykonanie Ojciec powierzył Synowi na ziemi, zesłany został w dzień Zielonych Świąt Duch Święty, aby Kościół ustawicznie uświęcał i aby w ten sposób wierzący mieli przez Chrystusa w jednym Duchu dostęp do Ojca". Wtedy "Kościół publicznie ujawnił się wobec tłumów i zaczęło się rozszerzanie Ewangelii..." Kościół, będąc "zwołaniem" wszystkich ludzi do zbawienia, ze swej natury jest misyjny, posłany przez Chrystusa do wszystkich narodów, aby czynić je uczniami.

768 Aby Kościół mógł wypełniać swoje posłanie, Duch Święty "uposaża go w rozmaite dary hierarchiczne oraz charyzmatyczne i przy ich pomocy nim kieruje..."

"Kościół więc, wyposażony w dary swego Założyciela i wiernie zachowujący Jego przykazania miłości, pokory i wyrzeczenia, otrzymuje posłanie głoszenia Królestwa Chrystusa i Boga i zapoczątkowania go wśród wszystkich narodów oraz stanowi łańcuch i początek tego Królestwa na ziemi".

## **W życiu duchowym nie wolno poddawać się trudnościom**

**Katecheza Papieża Franciszka, 16.11.2022**



Drodzy bracia i siostry, dzień dobry i witajcie!

Powracamy dzisiaj do naszych katechez na temat rozeznania. Widzieliśmy, jak ważne jest odczytywanie tego, co się w nas dzieje, by nie podejmować decyzji pochopnych, na fali chwilowych emocji, tylko po to, żeby ich żałować, gdy jest już za późno.

Dlatego też także stan duchowy, który nazywamy strapieniem, kiedy w sercu wszystko jest mroczne, smutne itd., ten stan strapienia może być okazją do rozwoju. Jeśli bowiem nie ma odrobiny niespełnienia, odrobiny zbawiennego smutku, zdrowej zdolności do przebywania w samotności, do przebywania z samym sobą bez ucieczki, to grozi nam, że zawsze będziemy trwali na powierzchni rzeczy i nigdy nie nawiążemy kontaktu z centrum naszego istnienia. Strapienie powoduje „wstrząs duszy”, kiedy człowiek jest smutny, to tak jakby dusza doznała wstrząsu, utrzymuje nas w gotowości, sprzyja czujności i pokorze, chroni przed wiatrami kaprysu. Są to niezbędne warunki dla postępu w życiu, a zatem i w życiu duchowym. Doskonała, ale „aseptyczna” pogoda ducha, gdy staje się kryterium wyborów i zachowań, czyni nas nieludzkimi, obojętnymi na cierpienie innych i niezdolnymi do zaakceptowania swojego cierpienia. Nie możemy nie zwracać uwagi na uczucia. Nie byłibyśmy ludźmi, a uczucia są częścią naszego człowieczeństwa. Bez zrozumienia uczuć będziemy obojętni na cierpienie innych i niezdolni do zaakceptowania własnego. Nie mówiąc o tym, że takiego „doskonałego spokoju” nie osiąga się na tej drodze obojętności, tego aseptycznego dystansu: „Nie mieszam się do różnych spraw, trzymam się z daleka”. To nie jest życie, to tak jakbyśmy żyli w laboratorium, zamknięci, żeby nie mieć bakterii, żeby nie mieć chorób! Dla wielu świętych mężczyzn i kobiet niepokój był decydującym bodźcem dla dokonania przełomu w życiu. Ta sztuczna pogoda ducha nie jest zbyt dobra. Przeciwnie konieczny jest zdrowy niepokój, niespokojne serce szukające drogi. Tak jest na przykład w przypadku Augustyna z Hippony, czy Edyty Stein, czy Józefa Benedykta Cottolengo czy też Karola de Foucauld. Ważne decyzje mają cenę, jaką stanowi życie, cenę, która jest w zasięgu każdego z nas. Ważne decyzje nie biorą się z loterii: mają swoją cenę i trzeba ją zapłacić, jest to cena, której trzeba dokonać sercem, jest to cena decyzji, którą trzeba realizować przy odrobinie wysiłku: nie jest ona darmowa, ale jest w zasięgu każdego. Wszyscy musimy zapłacić tą decyzją, aby wyjść ze stanu obojętności, który nas zawsze niszczy.

Strapienie jest też zachętą do bezinteresowności, do niedziałania zawsze i tylko z myślą o satysfakcji emocjonalnej. Stan strapienia daje nam szansę na rozwój, na rozpoczęcie bardziej dojrzałej, piękniejszej relacji z Panem i z bliskimi, relacji, która nie sprowadza się jedynie do wymiany dawania i brania. Wróćmy myślami do

naszego dzieciństwa. Jako dzieci często szukamy rodziców, żeby coś od nich dostać, zabawkę, pieniądze na lody, czy pozwolenie... W ten sposób szukamy ich nie dla siebie, lecz ze względu na korzyść. Jednak największym darem są oni, rodzice, i rozumiemy to w miarę dorastania.

Również wiele naszych modlitw też trochę tak wygląda, są to prośby o łaski skierowane do Pana, bez prawdziwego zainteresowania Nim samym. Idziemy, aby prosić, prosić bez końca... Ewangelia zauważa, że Jezus był często otoczony przez wielu ludzi, którzy szukali Go żeby coś uzyskać: uzdrowienie, pomoc materialną, ale nie po to, żeby po prostu z Nim być. Napierały na niego tłumy, a jednak był sam. Niektórzy święci, a nawet niektórzy artyści, medytowali nad tym stanem Jezusa. Dziwne, nierealne może się wydawać pytanie Pana: „Jak się masz?”. Jest to natomiast bardzo piękny sposób wejścia w prawdziwą, szczerą relację z Jego człowieczeństwem, z Jego cierpieniem, a także z Jego samotnością. Z Nim, z Panem który zechciał w pełni dzielić się z nami swoim życiem.

Jakże to dla nas dobre, gdy uczymy się przebywania z Nim, przebywania z Panem, bez jakiegokolwiek innego celu, właśnie tak jak to się dzieje z osobami, które kochamy: chcemy je coraz bardziej poznawać, bo dobrze z nimi być.

Drodzy bracia i siostry, życie duchowe nie jest techniką, którą dysponujemy, nie jest programem wewnętrznego „komfortu”, którego zaplanowanie należy do nas. Nie. Życie duchowe jest relacją z Żyjącym, z Bogiem, z Żyjącym której nie da się sprowadzić do naszych kategorii. A strapienie jest więc najbardziej oczywistą odpowiedzią na zarzut, że doświadczenie Boga jest jakąś formą sugestii, zwykłą projekcją naszych pragnień. W takim przypadku zawsze byśmy je programowali, zawsze bylibyśmy szczęśliwi i zadowoleni, jak płyta powtarzająca tę samą melodię. Natomiast ten, kto się modli, zdaje sobie sprawę, że rezultaty są nieprzewidywalne: doświadczenia i fragmenty Biblii, które często nas ekscytowały, dziś, o dziwo, nie wzbudzają żadnego uniesienia. I równie niespodziewanie doświadczenia, spotkania i lektury, na które nigdy nie zwracało się uwagi lub których wolelibyśmy unikać - jak na przykład doświadczenie krzyża - przynoszą nieoczekiwany pokój. Nie bójcie się strapienia. znoście je wytrwale. Nie uciekajcie. A w strapieniu trzeba starać się szukać serca Chrystusa, znaleźć Pana, a odpowiedź zawsze przychodzi.

Zatem w obliczu trudności nigdy nie wolno się zniechęcać, ale trzeba stawić czoła próbie stanowczo, z pomocą łaski Bożej, której nigdy nam nie zabraknie. A jeśli usłyszymy w sobie natarczywy głos, który chce nas odciągnąć od modlitwy, nauczymy się go demaskować jako głos kusiciela; i nie dajmy się zwieść: po prostu uczynmy wręcz coś przeciwnego, niż to co nam podpowiada! Dziękuję!

---

## INTENCJE MSZALNE

### **Niedziela 11.12 – Trzecia Niedziela Adwentu, Gaudete**

**8:00** † Ryszarda Matysiaka (2 r.)

**11:00** 1.) † Leona, Jadwigę i Jerzego Sygudów, Annę Gogol

2.) O Boże błogosławieństwo dla Gabriela Cichonia, jego rodziców i chrestnych, z okazji roczku

3.) O Boże błogoś. dla Danuty Marianny Kurasińskiej z okazji Chrztu św.

**18:00** † Stanisławę, Józefa, Henrykę i Eugeniusza Skędów, Mariana Hamelę i Wiesława Flaka

### **Poniedziałek 12.12**

**6:50** **Roraty z Matką Bożą** † Anielę (r.) i Czesława Walaszczaków

**18:00** † Zofię Kałę od córki Barbary

**18:30** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 19:00)

### **Wtorek 13.12 – Wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy**

**6:50** **Roraty z Matką Bożą** † Krystynę Lamik od uczestników pogrzebu

**18:00** Za ofiary i zbrodniarzy Stanu Wojennego oraz o nawrócenie zdrajców

### **Środa 14.12 – Wspom. św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła**

**6:50** **Roraty** Dziękczynna za Bogumiłę i jej miłość z prośbą o świętość

**17:30** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

**18:00** **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, Agnieszki, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny i Sylwii
- 4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny
- 6.) Za rekolekcjonistę i o owoce rekolekcji w naszej parafii
- 7.) † Antoniego (8 r.) i Józefę Kweców, Ignacego, Marcjanę, Bronisławę, Władysława, Teresę i Romana Soluchów
- 8.) † Mariannę Kwiedacz od Zdzisławy Talar z rodziną
- 9.) † Cezarego Mleczkę od bratanka Patryka i bratanicy Marty z rodziną
- 10.) † Józefa (4 r.) i Janinę Parkitnych, Czesławę i Ludwika Gębusiów
- 11.) † Władysławę i Antoniego Wręczyckich
- 12.) † Barbarę Ułamek od swatki Marii i Krystyny Pietrzak z mężem
- 13.) † Tadeusza, Danutę, Adama, Katarzynę i Andrzeja Magierów, Józefa, Bronisławę i Stanisława Blukaczów, Zenona Dziublaka i Władysława Kłaka
- 14.) † Franciszka Bułacińskiego od córki Kasi z dziećmi
- 15.) † Piotra Zielonkę od rodziny Banasiaków i Kottów

### **Czwartek 15.12**

**6:50** **Roraty** † Bronisława Biernackiego od uczestników pogrzebu

**18:00** † Krystynę Lamik (1 r.), Franciszka Gajosa

### **Piątek 16.12**

**6:50** **Roraty** † Stanisława Witkowskiego od uczestników pogrzebu

**18:00** 1.) † Mateusza Błaszczyka od rodziców

2.) Dziękczynno-błagalna za Sylwię z prośbą o zdrowie

**18:45** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21:30)

**20:00** **Adoracja prowadzona przez młodych** (do 21:00)

## **Sobota 17.12**

**9:00** **Roraty z Matką Bożą** † Stanisława (r.) i Katarzynę Dorożyńskich, Czesławę i Jana Lamików, Zbigniewa Pasiekę

**18:00** † Stefanię i Franciszka Mastalerzów oraz Feliksa Bogusa

### **Rekolekcje Adwentowe**

## **Niedziela 18.12 – Czwarta Niedziela Adwentu**

**8:00** † Mieczysława (r.) i Krystynę Paruzelów, Mariana (r.) i Janinę Koćwinów

**11:00** † Teodorę i Józefa Kozuchów, Cecylię i Franciszka Chudych, Bartosza Flaka i Łukasza Zająca

**18:00** † Ireneę (9 r.), Anielę, Józefa, Iwonę i Kazimierza Zientalów, Janinę, Mariana i Janusza Najgebauerów, Tadeusza Trajdosa i Annę Rybak

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 8:00, 11:00, 18:00

**Msze św. w dni powszednie** 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w poniedziałek o 19:15 na plebanii; wstęp wolny

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej** sobota, 12:00 – 12:45

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10,

Żywy Różaniec – druga niedziela miesiąca, od 7:15

Dzieci Boże – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

**Biblioteka parafialna** w środę po wieczornej Mszy św.

**Księgarnia parafialna** czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,  
parafiawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, [oblubieniec@parafiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881